



DO-1913030201060000 Seat No. _____

B. P. A. (Sem. VI) (Tabla) Examination

March - 2022

Study of Taal (Core)

Time : $2\frac{1}{2}$ Hours]

[Total Marks : 70

- સૂચના :** (1) દરેક પ્રશ્નો લખવા ફરજિયાત છે.
(2) બધા પ્રશ્નના ગુણ સરખા છે.

- 1** કોઈપણ તાલમાં ‘તિટ’ અને ‘તિંનાકેન’ બોલોનો પ્રયોગ કરી, કોઈપણ તાલમાં એક કાયદા, બે પલ્ટા તિહાઈ લિપિબદ્ધ કરો.

અથવા

- 1** તાલ તિલવાડાની માહિતી આપી તેને ચારેય લયમાં લિપિબદ્ધ કરો.

- 2** તાલ ઝપતાલમાં એક કાયદા, બે પલ્ટા અને ચકદાર તિહાઈ લિપિબદ્ધ કરો.

અથવા

- 2** તાલ ચૌતાલની માહિતી આપી, તેને ઢાહ, દુગુન, તિગુન અને ચૌગુન લયમાં લિપિબદ્ધ કરો.

- 3** તાલ આડા ચૌતાલની સંપૂર્ણ માહિતી આપો.

અથવા

- 3** ‘ચિલ્લા’ વિશે માહિતી આપો.

- 4** કોઈપણ તાલમાં ‘ધિરધિર’ અને ‘તિરકિટ’ બોલોનો પ્રયોગ કરી, કોઈપણ તાલમાં એક કાયદા, બે પલ્ટા તિહાઈ લિપિબદ્ધ કરો.

અથવા

- 4** તાલ સુલતાલ વિશે માહિતી આપી તેને ચારેય લયમાં લિપિબદ્ધ કરો.

- 5** કોઈપણ તાલમાં ‘કિડનગ’ અને ‘ધિરધિર’ બોલોનો પ્રયોગ કરી, કોઈપણ તાલમાં એક કાયદા, બે પલ્ટા તિહાઈ લિપિબદ્ધ કરો.

અથવા

- 5** કોઈપણ તાલમાં એક ફરમાઈશી ચકદાર લિપિબદ્ધ કરો.

ENGLISH VERSION

Instructions : (1) Write all the questions compulsory.
(2) The marks of each questions are identical.

- 1 Write notation of Qayda, Two Palta and Tihai in any one Taal using syllables 'Tit' and 'Tinnakena'.

OR

- 1 Give information of Taal Tilwada and write it's all four Lay in notation.

- 2 Write notation of One Qayda, Two Palta and a Chakradar Tihai in Jhaptaal.

OR

- 2 Give information of Taal Chautaal and write its Thah, Dugun, Tigun and Chogun in notation.

- 3 Give detail information about Taal Aada Chautaal.

OR

- 3 Give information about 'Chilla'.

- 4 Write notation of Qayda, Two Palta and Tihai in any one Taal using syllables 'Dhirdhir' and 'Tirkit'.

OR

- 4 Give information about Taal Sultaal noted it in all four Lay.

- 5 Write notation of Qayda, Two Palta and Tihai in any one Taal using syllables 'Kidnag' and 'Dhirdhir'.

OR

- 5 Write notation of Farmaishi Chakradar in any Taal.